r
r

23

ATA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA DE 2025 A 2028

23 de junho 2025

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 19:30 horas,

na sede da Câmara Municipal de Santa Tereza do Tocantins, sob a presidência do ---­

Vereador DOMINGOS COELHO DE ANDRADE, foi realizada a sessão ordinária com ----.

a presença dos senhores vereadores DANNYLO RIBEIRO OLIVEIRA, MAURO

PEREIRA JORGE, PEDRO LOURENÇO DOS SANTOS, JOÃO CARLOS ALVES ----

PEREIRA, füCILEIDE ALVES CARDOSO CAMPOS, WOCHINGTON SOUSA DA

SILVA E WANDHERLUSO DE PAULA PINTO E SILVA, servidores da casa---___,

legislativa, cidadãos presentes no plenário e via transmissão ao vivo. A sessão teve ___ _

início com a leitura bíblica feita pelo Secretário Wochington Sousa da Silva. Em

seguida, foi realizada a oração do pai nosso. Dando continuidade foi realizada a leitura ---­

das atas das sessões anteriores, as quais foram aprovadas por unanimidade, sem ---~

objeções.

O sr. presidente concede o uso da palavra aos vereadores que fazendo uso

cumprimentam a todos os presentes.

Dando início aos debates o sr Presidente apresenta o Projeto de Lei nº 007 /2025, do

Executivo Municipal, que "Cria o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher C~M,

• e adota outras providências". O sr vereador Wochin~on So~sa fez_ leitura do oficio do

-- PL e seguirá para comissão competente para os tramites regimentais.

Em continuidade O sr Presidente apresentou o Processo 003/2025 de julgam_ento de

l.d d d 2020 O secretário Wochington Sousa fez a leitura do Contas Conso I a as e • . .
Despacho. O Processo seguirá os tramites regimentais.

ºd de a palavra à secretária administrativa para leitura da
Em seguida o sr Pres1 ente conce . . "l t

, • de Educação Luctleide Barros, que amen °
nota de esclarecimento da sra ex secretar~a d a d~vida autorização da gestão da

• d • to do ato reahza o sem
o fato ocom o, a respei , . de um recurso de origem federal, destinado

Secretaria de Educação a transferencia ta da Prefeitura Municipal". Informa
• •• , d ducação para uma con " .

exclusivamente a area a e ' rte qualquer autorização, anuencia ou
• ão houve de sua pa

em seu esclarecimento que n ,.. .
0

Presidente concede a palavra aos
• e. • d transferencia. sr

ciência prévia sobre a reien ª
1

· nto
• obre a nota de esc arecime .

vereadores para se manirestarem s .

l a, Secretária da Assistência Social para
ºd t concede a pa avra

Em seguida o sr Presi en e . . . Após a prestação de contas o sr
, d de Janetro a maio.

prestação de contas do peno
O dores para se manifestarem sobre 0

d alavra aos verea . d, ºd
Presidente conce e a P . portunidade em que tiraram uvi as e

t, • e sua equipe, o
pronunciamento da Secre ana

I deram sugestões.

-.

-.

r
V,

T

Nada mais havendo a tratar, o Presidente Domingos Coelho de Andrade encerrou a

sessão ordinária, convocando os vereadores para a próxima sessão ordinária a realizar­

se no dia 30 de junho 2025, no plenário da Câmara Municipal. E, para constar, eu,

WELLIENA Y DO NASCIMENTO PEREIRA ANDRADE, Secretária Administrativa
'

lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos vereadores que

compareceram à presente sessão.

Domingos~rade
Vereador - Presidente :

Vereador - 2° Secretário

o Carlos Alves Pereira
-tereador - Vice Presidente

Jucilei mpos

Vereadora - Tesoureira

~~Jorge
Vereador ,,... ---

, â~b4 {ZOld.'uh/4)\
uannyró· R1t e,ro 1ve1ra

Vereador
Pedro os Santos

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}